
ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Cesta ke zvýšení konkurenceschopnosti 
České republiky

ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE,
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Úřad vlády
České republiky



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Jak začít
rozpo čtová odpov ědnost

naplňování zájm ů země

implementace více než 1 volební období, která odráží také očekávání
opozice, podnikatelů, odborů, apod.

mezirezortní spolupráce a překlenutí izolovanosti rezortních řešení

moderní státní správa poskytující kvalitní služby ob čanům a podnikatel ům

dohled nad Strategií

pod dohledem médií a veřejnosti

Rada vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

250 dílčích opatření ze Strategie roztříděno do 
programů:

Veřejný sektor

Vzdělání a zaměstnanost

Podnikatelské prost ředí

Ekonomika globálních inovací

Zkušenosti Velké Británie a Dánska
vytvoření zvláštního mechanismu implementace

zapojení všech klíčových ministerstev

důkladný monitoring průběžného postupu a 
odpovědnost příslušných resortů

důraz na konkrétní měřitelné výsledky



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Rada vlády pro konkurenceschopnost a informační
společnost

První místop ředseda RVKIS – ministr pr ůmyslu a obchodu

Pracovní výbory Rady - plná odpov ědnost ministr ů za plnění
příslušných programů v celém rozsahu Strategie

Specializovaný útvar Ministerstva pr ůmyslu a obchodu - Útvar 
implementace

Čtvrtletní hodnocení naplňování jednotlivých programů Strategie

Přístupné veřejnosti na internetu



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

RVKISRVKIS

Vláda České republikyVláda České republiky

Odpovědnost 

ministrů
Informace o 

provádění SMK

Řídící výbor
náměstci ministrů

Řídící výbor
náměstci ministrů

Předsednictvo
ministři

Předsednictvo
ministři

PV Veřejný sektorPV Veřejný sektor

PV Vzdělávání a zaměstnanostPV Vzdělávání a zaměstnanost

PV Podnikatelské prostředíPV Podnikatelské prostředí

PV Ekonomika globálních inovacíPV Ekonomika globálních inovací

Útvar 
implementace 

(MPO)

Útvar 
implementace 

(MPO)

KvalitaKvalita

ČasČas RozpočetRozpočet

DopadDopad

Řešení

věcných 

problémů

Správce 
rozpočtu 

(MF)

Správce 
rozpočtu 

(MF)

Veřejnost

komunikační

platforma 

s veřejností

Projednávání

ekonomických 

dopadů

Hodnocení

fungování a 

výkonosti, 

včasná reakce



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Koordinační role Ministerstva průmyslu a obchodu
zřízen Útvar implementace Strategie

podrobný Plán implementace

ministerstva projednají během listopadu detailní harmonogram činnosti

monitoring (obsahuje měřítka a hodnoty pro vybrané soubory opatření)

průběžné zveřejňování na internetu

spolupráce s v ěcnými útvary na metodice projekt ů

projednávání ekonomických p řínosů a vazbu na státní rozpo čet

rozdělení opatření do čtyř programů v gesci příslušných resortů

Koordina ční role Útvaru implementace při projednávání opatření



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Veřejný sektor
Klíčová opat ření

Probíhající projekty

Vznik jednotného inkasního místa a jednotného výplatního místa

Zavedení RIA a CIA na koncepce, parlamentní iniciativy a 
pozměňovací návrhy

Připravované projekty

Publikování veřejných zakázek centrálně a elektronicky 

Zákon o rozpo čtové kázni a odpovědnosti 

Rovné postavení pojiš ťoven 

Finanční odpovědnost členů vrcholných orgánů pojišťoven

Zpřístupňování rozpočtů přes uživatelsky přístupné internetové
rozhraní



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Vzdělávání a zaměstnanost
Klíčová opat ření

Probíhající projekty

Změny ve způsobu financování, zřizování a podpory MŠ a jeslí

Nový zákon o terciárním vzd ělávání

Připravované projekty

Minimální nezdanitelný základ při výpočtu odvodu na sociální
zabezpečení (tzv. daňová podlaha )

Rozvoj praktické gramotnosti (ICT, jazyková, finanční, 
matematická, přírodovědná, čtenářská) a rozvoj technického 
školství

povinné státní maturity z matematiky pro technické a 
přírodovědné školy a gymnázia (rozvoj technického vzdělávání)



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Podnikatelské prostředí
Klíčová opat ření

Probíhající projekty

Rozšíření mimosoudního řešení sporů - mediace 

Digitální Česko - rozšíření vysokorychlostního internetového 
připojení na celou ČR

Připravované projekty

On-line řešení spor ů

Sjednocení data ú činnosti právních předpisů s dopadem na 
podnikatelské prostředí

Nastavení pravidel a finančních priorit v infrastruktu ře

Zrychlená procedura pro vnitropodnikové p řesuny zam ěstnanc ů
(víza, pracovní povolení)



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Ekonomika globálních inovací
Klíčová opat ření

Probíhající projekty

Rozvoj strategického foresightu – výběr klíčových technologií a 
oborů

Národní inovační ekosystém- nové složení Rady pro výzkum, vývoj 
a inovace

Připravované projekty
kvalitní služby pro inova ční podnikání (CzechTrade, Úřad 
průmyslového vlastnictví, CzechInvest, financování pro podniky – seed
fond MPO)

Nový systém hodnocení výzkumných organizací a nový program na 
podporu špičkových infrastruktur VaVaI



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Hodnocení realizace jednotlivých opatření

Naplňování 4 programů

Dosažení měřitelných výsledků u konkrétních 
opatření

Výhled činností na další období a doporučení pro 
eliminaci rizik

Měřítka cenové a necenové konkurenceschopnosti 

produktivita práce na odpracovanou hodinu

jednotkové náklady práce

reálný efektivní měnový kurs

Veřejná zpráva o implementaci Strategie
v prvním roce častější hodnocení

31. ledna, 15. dubna, 30. června a 31. října 2012

v následujících letech bude zpráva zpracovávána 
každých 6 měsíců



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Zapojení veřejnosti do procesu implementace Strategie
Transparentní proces implementace Strategie

Průběžné informování veřejnosti o dosažených výsledcích

veřejný mandát premiéra pověřující ministry implementací

výsledky pr ůběžně dostupné na internetu

platforma pro návrhy či připomínky veřejnosti

využití existujícího oficiálního portálu pro podnikání
www.businessinfo.cz

zvláštní zasedání RVKIS

účast zástupců zájmových skupin

diskuze dopadů a přínosů Strategie a medializace výstupů

kulaté stoly za účasti odborné veřejnosti



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, 
INOVACE A INFRASTRUKTURA

Děkuji Vám za pozornost


